- A. M. 6855 περιγίνεται καὶ κόσμος τῇ ἀρχῇ δημιουργεῖται· ἀναλογίαν γὰρ
 Ind. 15 F ἔχειν βίῳ παντὶ τὰ χροῖματα, καὶ μάλιστα πάντων ταῖς ἡγεμονι-
 καῖς ἀρχαῖς, ὅποιαν δῆπου τοῖς πῦσι ζώοις ἢ τῶν νευρῶν σύμ-
 πηξίς τε καὶ ἀρμονία. (ς.) Ὅθεν ἐλθόντι τῷ Καντακουζηνῷ
 πάντ' ἦν παντάπασιν κεκενωμένα τὰ βασιλέων ταμιεῖα· καὶ πλὴν
 ἀέρος καὶ κόνεως καὶ τῶν Ἐπικουρείων εἰπεῖν ἀτόμων, εὔρηται
 πλέον οὐδὲν ἐν αὐτοῖς. δέον οὖν ζητῆσαι καὶ λαβεῖν ἢ μὲν ἐκ τῆς
 P. 497 βασιλίδος Ἄννης εἰς τὰς τῶν βασιλικῶν ἐνεργειῶν ἀναγκαίας δα-
 πάνας· ἢ δ' ἐκ τῶν τὰ δημόσια κατεδηδοκότων, κακῆθεν πορι-
 σαμένων τὴν τοῦ πλουτεῖν εὐπορίαν, κακῶν πενήτων πάννυ τοι γε-
 γονότων ἐξαιρήνης πλουσιῶν· ὁ δὲ σιωπῇ παρέδραμεν ἅπαντα·
 εἶθ', ὡς ἐμοὶ δοκεῖ, τῇ συμφυεῖ καὶ συντροφῶν προύτητι κἄν-
 ταῦθα χρώμενος· εἶθ', ὡς ὁ τῶν πλείστων ἐκράτει λόγος, δει-
 λίας τε συνηχημένος τρόποις ἐξ ὁμοφροῦς τινος ἀφελείας καὶ
 Β ἄμα δεδιὼς ἀδόκητόν τινα στάσιν, ἔτι τεταραγμένων αὐτῷ τῶν 1
 V. 402 πραγμάτων καὶ ἀνωμάλων ὄντων. (Z.) Τοσοῦτον γὰρ ἀπέ-
 σχετο τοῦ μηδενὶ δι' ὄχλον γενέσθαι τῶν ὄσοις, τῷ καιρῷ πρὸς
 ἀρπαγὴν χρησαμένοις συμμάχῳ, διανεμίσθαι ξυνεπεπτώκει τὰ
 τε αὐτοῦ καὶ τὰ τῶν ἀκολουθησάντων αὐτῷ πράγματα, οἰκίας
 τε καὶ ἀγροὺς δηλαδὴ, καὶ ὅσα χρυσὸς καὶ μάργαρος καὶ λίθοι 2
 C πολυτελεῖς συνοικοδομοῦσι καὶ συννυφαίνουσιν· ὥστε καὶ ὀφείλων
 ἀποδοῦναι πρὸς τῶν ἠρπακῶτων ἀνεληφότα μὲν τὸ οἰκεῖον ἅπαν
 πρότερον τοῖς μυρίοις ὑπομεμενηκόσι δι' αὐτὸν κινδύνους, προσ-
 αποδοῦναι δ' αὖ καὶ τὰ τοῖς πόνοις ἀνάλογα ἔπαθλά σφισιν, ὅ

7. & add. Boiv.

namenta imperii conflantur: pertinere enim pecuniae rationem ad quemlibet statum; maxime vero ad principatus conservandos, ad quos ita se habet, ut ad animantem compactio et coagmentatio nervorum. (VI.) Offendit itaque Cantacuzenus thesauros imperatorum omnes omnino exhaustos, nihilque in iis praeter inane et pulverem et Epicureas (ut ita dicam) atomos. Cum igitur quaerere et accipere oporteret partim ab imperatrice Anna, ad necessarias functionum imperatoriarum impensas, partim ab iis, qui rempublicam depeculati fuissent, et magna sibi inde opum vi parata ex inopibus ditissimi statim evasissent; ille silentio omnia praeteribat: sive, ut mihi videtur, suam illam ingenitam coalitamque lenitatem in eo quoque retineret; sive, ut plerique dictitabant, timidus moribus praepediretur, naturali quadam animi humilitate; et quia, turbidis adhuc rebus et nondum ordinatis, improvisam aliquam seditionem extimesceret. (VII.) Tantum nempe aberat, ut molestus esset ulli eorum, qui tempore usi ad rapiendum opportuno partiti inter se fuissent cum ipsius proprias facultates, tum eorum, qui eum sequuti erant; domos nempe et praedia, et quaecunque auro ac margaritis pretiosive lapidibus seu compinguntur, seu contextuntur; ut inmo, cum deberet, primo quidem rem omnem familiarem, ab iis qui diripuissent repetitam, restituere iis, qui pericula pro se infinita obiissent, deinde et praemia